
- 1 - 

kalendárium 
červenec / srpen 2014 

 

 

kulturní, společenské a sportovní akce konané       

v Orlové 
z nabídky akcí kulturních, školských a volnočasových zařízení         

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
Městské knihovny Orlová, příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 
Tel.: 596 511 306, e-mail: mic@knihovna-orlova.cz,             

www.knihovna-orlova.cz 
Kalendárium na www.knihovna-orlova.cz v sekci                                  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit telefonicky u pořadatele 
Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 

MIC za případné změny neručí. 

uzávěrka  na září 2014   pátek 15.8.2014                                
   

 

Významné orlovské společenské, kulturní                              

a sportovní akce připravované na rok 2014 

 
 

30. 8.   Rock Therapy  
30. 8.   Dni miasta Rydultowy 

6. 9.   Dni miasta Czechowice-Dziedzice 
11. – 13. 9.   Dny bezpečnostních složek 

14. 9.   Orlovský běh za zdravím 
17. 9.  Zátopkovy štafety 

19.9. Gulášfest 
20. 9.   Den města Orlová  

1. 10.   Plavecká soutěž měst 
15. 10.   Kvetoucí Orlová 

28. 10.  Den vzniku samostatného československého 
 státu – pietní akt 

6. - 7. 11.   Výstava spolkové a klubové činnosti – 19. ročník 
11. 11.   Den válečných veteránů – pietní akt 

15. 11.   Spolkový večer – 17. ročník 
1. 12.   Rozsvícení vánočního stromu 

6. 12.   Mikulášský rej 
12. 12.   Vánoční jarmark 

 
 
 
 

Z OBSAHU: 
 

 
 
 
 

 

Město Orlová 

 

 

 

Dům kultury města Orlové,                

příspěvková organizace                    

 

15. – 16.8.2014   od 21:00 hodin                                                                              
BIOGRAF LÁSKA 
Letní promítání filmů 
Občerstvení zajištěno 
Pořadatel: DKMO 
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně, Letní kino Orlová 

29.8.2014     

DISKOTÉKA PRO MLÁDEŽ „AHOJ PRÁZDNINY“ 
Rozloučení dětí s prázdninami a zahájení nového školního  
roku 2014/2015 
Vstupné: 20,- Kč 
Pořadatel: DKMO 
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

30.8.2014     od 13:00 hodin                                                                                         
ROCKTHERAPY 
Letošní 6. ročník rockového festivalu Rocktherapy 2014 nese 
podnadpis: Na pomoc lidem s diabetes mellitus. 
Představí se kapely: Black Widon, Kreyson, Ahard, Tanja&Ahard, 
The Pant, Salamandra, Five o’clock tea, Sjetý gumy, Miloš Dodo 
Doležal, Maran&333, Blackshard 
Vyhlašujeme 3. ročník soutěže MISS ROCKTHERAPY, přihlášky a 
info o soutěži na jeki@ahard.cz  
Bude zajištěno občerstvení, oficiálním pivem festivalu je Radas 
Vstupné: 50,- Kč 
Pořadatel: DKMO a Ivan Jekielek 
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661, email: dkmo.bara@email.cz  
www.dkorlova.cz                                                                        

 
FARMÁŘSKÉ TRHY 
11.7.2014     9:00 – 17:00 hodin 
12.7.2014     8:00 – 12:00 hodin 
8.8.2014       9:00 – 17:00 hodin 
9.8.2014       8:00 – 12:00 hodin                                                                                         

Pořádá: JUNG–INDUSTRY s.r.o. (Robert Landkaš) ve spolupráci 
s DKMO 

Orlová-Lutyně,  Náměstí 28.října 

 
Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

Výstavy:                                                                                                                                                                                     

 
2. – 31.7.2014   
Výstava Polského sdružení výtvarných umělců v České 

republice 
od 9:00 – 18:00 hodin 
Vernisáž výstavy: 2.7.2014 v 17:00 hodin 
Vstup zdarma 

26.8. – 30.9.2014   
Výstava Bankovek 
od 9:00 – 18:00 hodin 
Na výstavě můžete zhlédnout kompletní sestavu bankovek 
Československa od jeho vzniku, dále Rakouska – Uherska, ukázky 
bankovek většiny států světa, zastoupené alespoň jedním kusem, 
historické bankovky, poukazy a spoustu dalších. Bankovek je 
početně více než 800 kusů. 
Vystavuje: Tomáš Kajzar 
Vstupné: 20,- Kč 
 

Dům kultury města Orlové                                           1 
Městská knihovna a MIC, Muzeum Těšínska              2                     
DDM Orlová, YMCA Orlová                                         3 

 Kino „O“                                                              příloha 
 Kino Vesmír                                                        příloha 
 Futra letáček                                                       příloha 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:jeki@ahard.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


- 2 - 

 
 

OD ZÁŘÍ PŘIPRAVUJEME KURZY: 
1) Taneční pro mládež 
2) Taneční pro dospělé 
3) Anglického jazyka pro začátečníky 
4) Anglického jazyka pro mírně pokročilé 
5) Kurz jógy 
6) Taichi 

 

Městská knihovna Orlová,                                                     

příspěvková organizace                                                                                                                                                                      

            

Otevírací doba od 1.7. – 31.8.2014: 
po, út: 8:00 – 17:00 hodin 
st: zavřeno 
čt, pá: 8:00 – 17:00 hodin 
so: zavřeno 

1.7. – 31.8. 2014        
RÁD POZNÁVÁŠ NOVÉ ZEMĚ?  
Tak právě pro tebe chystáme zábavné soutěžení na téma město, 
moře, hory. Stačí, když si v knihovně vybereš otázky a poté na ně 
správně odpovíš. 

Orlová-Lutyně,  MěK – oddělení pro děti a mládež 

16.7.2014          od 9:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                        

Z POHÁDKY DO POHÁDKY 
Proměníme se v pohádkové bytosti, vytvoříme a připravíme si 
jednoduché masky, ve kterých si poté zahrajeme známou pohádku. 

Orlová-Lutyně,  MěK – oddělení pro děti a mládež 

23.7.2014      od 9:00 hodin                                                                                                                                                                                        

PAPÍROVÉ NÁPADY 
Hledáš nápady na veselá a originální zvířátka, která udělají zaručeně 
každému radost? Můžeš si je vyrobit u nás v knihovně. 

Orlová-Lutyně,  MěK – oddělení pro děti a mládež 

13.8.2014       od 9:00 hodin                                                                                                                                                                                        

SE STOLNÍMI HRAMI NIKDY NEJSTE SAMI  
Přijdi si s námi zahrát spoustu zábavných a zajímavých her. 

Orlová-Lutyně,  MěK – oddělení pro děti a mládež 

20.8.2014          od 9:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                        

ODHALTE ZÁHADU V KNIHOVNĚ 
Chceš se stát na chvíli detektivem? Přijdi za námi do knihovny a 
odhal pachatele padělaných knih. 

Orlová-Lutyně,  MěK – oddělení pro děti a mládež 

 

Výstavy:                                                                                                                                                                                        

    

1.7. – 27.8.2014 
O čem je folklor… 
Výstava fotografií folklorního souboru Olšina 

Orlová-Lutyně, MěK - minigalerie na schodišti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA  

 

 

 

 

 

Městské informační centrum                                                 

a   prodej  vstupenek 

 

Otevírací doba od 1.7. – 31.8.2014: 
po - pá: 8:00 – 17:00 hodin 
so: zavřeno 

V MIC SI MŮŽETE ZAKOUPIT VSTUPENKY NA KULTURNÍ, 

SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE SPOLEČNOSTÍ  

Ticket Art® , Ticketportal, Eventim,  Ticketpro, 

Ticketstream                                                                        

NA VYBRANÁ PŘEDSTAVENÍ DOMU KULTURY MĚSTA 

ORLOVÉ, DOMU KULTURY MĚSTA OSTRAVY a NA 

PŘEDSTAVENÍ NÁRODNÍHO DIVADLA 

MORAVSKOSLEZSKÉHO v Ostravě ( Divadlo A. Dvořáka 

a Divadlo J. Myrona ) 

Prodej všech vstupenek                                                      
pondělí-pátek pouze do 16:30 

Za pouhých 220,- Kč prodáváme publikaci                                                  
Mgr. Ireny Ciché                                                                       

ORLOVÁ V PROMĚNÁCH ČASU 

K zakoupení je rovněž publikace  

DĚJINY MĚSTA ORLOVÉ V DATECH 
za 56,- Kč 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň 

Orlová                                                                             

 

Otevírací doba:                                                                                              
út, st, čt, pá: 8:00 – 12:00     12:30 – 16:30 hodin                   
so: 9:00 – 13:00 hodin 
ne: 13:00 – 17:00 hodin                                                                

Informace:  www.muzeumct.cz  Tel.: 596 531 205                                            
Hromadné návštěvy je nutno objednat na tel.čísle 596 531 205 
nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      
Orlová-Lutyně – Výstavní síň Muzea Těšínska v DDM Orlová 

ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST  
stálá expozice                                                                             
Expozice je věnována dějinám města, které bylo proslaveným 
střediskem obchodu a podnikání s různou úrovní služeb, spolkové 
činnosti až do současnosti v souvislosti s historií města Orlové. 
Přibližuje také hornictví, se kterým je město nerozlučně spjato. 

 

do 31.8.2014   VÝSTAVA :                                         
KAPLIČKY, KŘÍŽE A BOŽÍ MUKA 
Výstava prezentuje výsledek několikaleté dokumentace drobné 
sakrální architektury na Těšínsku se zřetelem na Orlovou a její blízké 
okolí. Jedná se o několik desítek fotografií těchto staveb opatřených 
označením místa, na kterém se objekt nachází. Výstava je doplněna 
plastikami a obrazy světců pocházejícími z interiérů kapliček a 
doprovází ji barevný stejnojmenný katalog.                                     

 

1.7. – 31.8.2014    
PRÁZDNINOVÝ WORKSHOP 
Výtvarná dílna pro veřejnost. 
Bližší informace Vám rádi poskytnou pracovníci Muzea Těšínska na 
výše uvedených kontaktech. 
Vstup zdarma 

 

 

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz


- 3 - 

Červenec 2014 – únor 2015    
FOTOSOUTĚŽ 2014 „HRANICE NA TĚŠÍNSKU“ 
Pro žáky osmých a devátých tříd ZŠ a pro odpovídající ročníky 
gymnázií. 
Snímky v dostatečné tiskové kvalitě (max. 3MB) posílejte i s popisy a 
ostatními náležitostmi na emailovou adresu 
fotosoutez@muzeumct.cz  
Bližší informace Vám rádi poskytnou pracovníci Muzea Těšínska na 
výše uvedených kontaktech. 
  

 

PŘIPRAVUJEME: 

18.9. – 31.12.2014    
DŘEVO VE SVĚTĚ NAŠICH PŘEDKŮ 
Výstava je věnována dřevu jako nejrozšířenější surovině, z které si 
naši předkové pořizovali obydlí, předměty denní potřeby, dopravní 
prostředky, nábytek, řemeslná a zemědělská nářadí, ale i hračky. 
Návštěvník uvidí předměty, které se kdysi jevily jako chytré vynálezy 
usnadňující každodenní život, a které v trochu jiné podobě a z jiného 
materiálu jsou přítomné i v současnosti.  

 
Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

Dům dětí a mládeže Orlová, 

příspěvková organizace - Klub 

Spirála                

 

30.6. – 31.8.2014    od 14:00 do 19:00 hodin                                                                            

LETNÍ ZAHRADA 
Během celých letních prázdnin můžete navštívit zahradu Klubu 
Spirála. Budou zde připraveny soutěže, zábava, workshopy, střelba 
ze vzduchovky, sportovní zábava a jiné. Mohou také přicházet 
samostatně děti, mládež nebo celé rodiny a využít vybavení zahrady, 
např. lanové průlezky, lanovou pyramidu, houpačku „orlí hnízdo“ a 
další. 
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                

Informace: Orlová-Lutyně, Energetiků 940 

 

   Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.    

YMCA Orlová – křesťanské sdružení mladých lidí                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 
PŘIPRAVUJEME: 

10. – 12..10.2014      8:30 hodin                                                                              
GOSPELOVÝ WORKSHOP                                                                
Gospelový workshop pro Vás připravuje pěvěcký sbor Keep Smiling 
Gospel, působící pod YMCA Orlová.  
Tento workshop v Orlové již potřetí povede vynikající londýnský 
sbormistr a zpěvák David Daniel. Přijďte si zazpívat pod vedením 
tohoto skvělého muzikanta a sympatického člověka. 
Přihlášku naleznete na www.keep-smiling.cz.  
Pořadatel: YMCA, Město Orlová, Ministerstvo kultury ČR 

Orlová-Město, Husův dům (Fr. Palackého 787) 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

Připomínka uzávěrky Kalendária na září 2014:    
pátek 15.8.2014 

 své akce zasílejte na e-mail:  mic@knihovna-orlova.cz    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:fotosoutez@muzeumct.cz
http://www.keep-smiling.cz/
mailto:mic@knihovna-orlova.cz

